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Cały naród uczestniczy 
w ogólnonarodowej dyskusji 
nad projektem nowej Konstytucji

Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Przyszłość" w janKowicacn w wuj. 
poznańskim zakończył już roczne rozliczenia i przystąpił do wyp/af

Na zdjęciu- Mleczarz spółdzielni, Franciszek Lupko, otrzymuje z rąk 
zastępcy przewodniczącego spółdzielni Wacława Nowotnego wypłatę 
w wysokości 6.313 złotych. (Fot° ~ CAF>

WARSZAWA (PAP). Od trzech dni — od chwili opublikowania 
projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w kopal
niach, hutach, fabrykach, w gromadach, PGR-ach i spółdzielniach 
produkcyjnych, w świetlicach i mieszkaniach, na wyższych uczel
niach, w szkołach i koszarach wojskowych trwają rozważania i dy
skusje na temat projektu Konstytucji.

Rozwalając i komentując poszczególne paragrafy Konstytucji, lu
dzie pracy miast i wsi poznają coraz lepiej i wszechstronniej bo
gatą treść tej zasadniczej ustawy naszego Ludowego Państwa.

mysły w dziedzinie usprawnienia 
praev itp., tak w ogólnonarodowej 
dyskusji ludzie pracy z całej Pol
ski wypowiedzą się o projekcie 
Konstytucji. Nad projektem dys
kutować będzie olbrzymia rada mi 
lionów obywateli, bo przecież. to 
dla każdego zasadnicza sprawa .

232 powiatów 
zwolnionych od miarek 
i odsyjów

WARSZAWA (PAP). W dniu 
bm. powiat Susz w woj. olsztyńskim 
przekroczył granicę 90 proc, wyko
nania rocznego planu skupu zboża i 
został zwolniony od obowiązku mia
rek i odsypów.

Ogólna liczba powiatów zwolnio
nych od tego obowiązku wynosi obec 
nie 232.

Robotnicy z żołnierzami
zacieśniają więzy przyjaźni

KIELCE (PAP). Gorące uczucia 
miłości i przywiązania, jakimi cały 
naród polski darzy Ludowe Wojsko 
znajdują tn. in. wyraz w stałej łącz
ności załóg robotniczych z żołnierza
mi poszczególnych jednostek WP. 
Robotnicy wymieniają -z żołnierzami 
listy, w których dzielą się nawzajem 
swymi osiągnięciami w walce _o po
kój i dalsze spotęgowanie sił 
Ludowej.

W liście, nadesłanym do 
huty żołnierze piszą m. in.: 
żołnierzy łączy z robotnikami 
na walka w obronie najcenniejszego 
dobra ludzkości — w obronie poko
ju. Wy, swymi czynami produkcyj
nymi przyśpieszacie budownictwo 
socjalizmu w naszym kraju, my na
tomiast czujnie i wiernie stoimy na 
straty naszej niepodległości i wiel
kich zdobyczy mas pracujących. 
Osiągamy coraz to lepsze wyniki w 
wyszkoleniu bojowym i politycznym 
przez rozwijanie ruchu przodownic
twa".

Hutnicy ostrowieccy w odpowie
dzi zapewniają żołnierzy, że w dal
szym ciągu będą pomnażać swe wy
siłki nad realizacją zadań produk
cyjnych — dla utrwalenia pokoju i 
szybszego zbudowania podstaw so
cjalizmu w Polsce.
Wskrzeszanie lotnictwa 
hitlerowskiego

BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, 
te reżim A-denauera rozpoczął rekutację 
70 tysięcy lotników, którzy służyli w lot
nictwie hitlerowskim. Część z nich zosta
nie wysłana do Stanów Zjednoczonych, 
grtyie odbędą przeszkolenie na amerykań 
skich bombowcach i samolotach odrzu
towych. Znaczne grupy oficerów hitle
rowskich już znajdują się w specjalnych 
szkołach wojskowych w USA,
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W Instytucie Socjologicznym Uni
wersytetu Łódzkiego, będącym zaikła 
dem zespołu katedr filozoficzno-spo 
łecznyeh, pracownicy tego zakładu 
oraz odwiedzający instytut studenci- 
socjologowie zapoznają się pilnie z 
ogłoszonym tekstem projektu Konsty 
tucji. Dziekan Wydziału Filozoficz 
uo-Społecznego Uniwersytetu Łódz
kiego prof, dr Jan Szczepański mó
wi o projekcie:

„Oddanie pod ogólnonarodową 
dyskusję projektu konstytucji jest 
aktem o olbrzymim znaczeniu po
litycznym. Jest to potwierdzenie 
prawdziwości pierwszego zdania 
wstępu do konstytucji, stwierdza
jącego, że „Polska Rzeczpospoli
ta Ludowa jest republiką ludu pra
cującego". Polski lud pracujący 
został wezwany bezpośrednio do 
wypowiedzenia się w sprawie za
sadniczych swych praw i obowiąz 
ków. Jest to możliwe tylko w 
państwie, które powstało w wyni
ku zwycięstwa klas pracujących w 
walce o wyzwolenie społeczne".

Tuż. Tadeusz Lange, dyrektor 
techniczny nowej tkalni ZPB im. Sta 
lina w Łodzi, b. tkacz, któremu wla 
dza ludowa umożliwiła naukę i zdo
bycie wiedzy mówi:

„Ogólnonarodowa dyskusja ma 
spełnić rolę swego rodzaju olbrzy
miej narady wytwórczej. lak jak 
w czasie narady robotnicy mogą 
Zgłaszać różne projekty do planów 
i organizacji pracy, zgłaszać po-

Ostatni hołd 
złożyła ludność Moskwy 
Marsz. Czojbałsanowi

MOSKWA (PAP). W dniu 28 stycz 
nia mieszkańcy Moskwy złożyli ostał 
ni hołd wodzowi narodu mongolskie
go, premierowi Mongolskiej Repu
bliki Ludowej, wiernemu przyjacielo
wi Związku Radzieckiego — mar
szałkowi Czojibalsanowi.

O godzinie 12 w południe otwarto 
salę kolumnową pałacu związków za
wodowych, w której na wysokim ka
tafalku ustawiono trumnę ze zwło
kami marszałka Czojbałsana.

Wartę honorową przy' trumnie mar 
szalka Czojbałsana pełnili ministro
wie ZSRR, deputowani do Rady Naj
wyższej Związku Radzieckiego,

Osiągnięcia budowniczych Warszawy
dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR

WARSZAWA (PAP). Warszawscy 
murarze, cieśle i betoniarze zobowią
zania swe, podjęte dla uczczenia 10 
rocznicy powstania PPR, realizują po 
myślnie, mimo niesprzyjających ostał 
nio warunków atmosferycznych. Na 
budowie MDM szczególnie wyróżniła 
się trójka murarska Jerzego Smo- 
rzyńskiego, która w ciągu 6 godzin 
i 25 minut ułożyła 19.244 cegły.

Na terenie innego socjalistycznego 
osiedla — Muranowa w wypełnianiu 
zobowiązań przoduje brygada murar 
ska Święcickiego. Zgodnie z 
wziętym postanowieniem, — 
ona do budowy wszystkie tzw. po
łówki i <------—
jąc wiele cennego ma 
nego. D-l- 7

także brygada ciesielska nr 104, któ
ra wybudowała specjalne podjazdy 
do transportu z odpadków drewna i 
zaoszczędziła w ten sposób 2 m3 drze 
wa. ’

Grupa ciesielska Aleksandra Ko
walskiego wyróżniła się wśród zało
gi budowniczych Żerania oszczędną 
gospodarką materiałami i surowcem. 
Wykonała ona 3.900 m rusztowań z 
używanego materiału budowlanego, 
co przyniosła 3 tys. zł oszczędności. 
ZPM-owska grupa robót ziemnych — 

z po- I Stanieca na 10 dni przed terminem 
zużywa wykonała zaplanowane roboty, za- 

nuaowy wssysuikic oszczędzając ponad 2 tys. zł. Wśród
ćwiartki cegieł, zaoszczędza betoniarzy przoduje tu grupa b e- 

łe cennego materiału budowla liksa GrocZkowśkiego, która dała do- 
Duże oszczędności uzyskała datkowo kilkaset płyt chodnikowych

wykonała zaplanowane roboty, za
oszczędzając ponad 2 tys. zł. Wśród

Jeszcze w tym roku rozpocznie się realizacja

nowych inwestycji komunalnych
WARSZAWA (PAP). Pracownie 

przedstawiciele partii oraz oficerowie | Centralnego Biura Studiów i Pro- 
armii radzieckiej.

Dziesiątki tysięcy ludzi pracy Mo
skwy przeszły przed trumną składa
jąc hołd zmarłemu.

Przez cały dzień ludzie pracy Mo
skwy żegnali marszałka Czojbałsa
na, wielkiego bojownika o wolność i 
niezależność narodu mongolskiego, 
niezłomnego bojownika o pokój, de
mokrację i socjalizm.

jektów Budownictwa Komunalnego 
przystąpiły z początkiem br. do spo
rządzania dokumentacji technicznej 
dla szeregu poważnych inwestycji 
komunalnych, z których większość 
realizowana będzie jeszcze w ciągu 
roku bieżącego.

Około 69 proc, wykonanych doku
mentacji dotyczy inwestycji wodo
ciągowo-kanalizacyjnych. Jednym z 
największych projektowanych obiek 
tów w tej dziedzinie jest wodociąg

Przemysł radziecki wykonał z nadwyżką plan na r. 1951

Sukcesy gospodarcze ZSRR
rezultatem pokojowej polityki Kraju Socjalizmu

MOSKWA (PAP). OPUBLIKOWANO KOMUNIKAT CENTRALNEGO 
T'R7FDU STATYSTYCZNEGO PRZY RADZIE MINISTRÓW ZSRR O 
TOTKACH WYKONANIA PLANU ROZWOJU GOSPODARKI NARO
DOWEJ ZSRR W 1951 R.
Plan globalnej produkcji nrzemysło 

wej na rok 1951 został wykonany w 
103,5 proc.

Zadania planu zostały przekroczo
ne na odcinku hutnictwa żelaza, nie
których metali nieżelaznych, rur że
laznych, węgla, koksu, ropy naftowej 
gazu naturalnego, benzyny, energii 
elektrycznej, motorów elektrycznych, 
obrabiarek, maszyn przędzalniczych, 
warsztatów tkackich. , Traktorów, 
kombajnów, samochodów ciężaro
wych i osobowych, autobusów, lo-

Wielkie manifestacje pokojowe 
z okazji międzynarodowego spotkania 
b. więźniów Oświęcimia

WARSZAWA (PAP) Z udziałem dele
gatów na Międzynarodowe Spotkanie b. 
więźniów Oświęcimia odbyły się w wie
lu miastach Polski wielkie wiece mani
festacyjne przeciwko zbrodniczej polity
ce wojennej imperializmu, przeciwko re- 
militaryzacji Niemiec Zachodnich 1 od-

budowle neohitlerowskiego Wehrmachtu 
zagrażającej pokojowi światowemu.

„Jednoczymy się w walce przeciwko 
odbudowaniu Wehrmachtu przez amery
kańskich handlarzy śmierci" — głosił 
transparent umieszczony w sali Filhar
monii Śląskiej — miejscu manifestacji 
społeczeństwa Katowic.

Na wiecu w Poznaniu przemawiała m. 
in przedstawicielka francuskich b. więź
niów Oświęcimia Lucie Guerin: „My, 
Francuzi, tak jak i Wy Polacy — oświad 
czyła — przeciwstawiamy się zdecydo
wanie remilltaryzacji Niemiec Zachod
nich. Nasze oba kraje, które tyle wy
cierpiały od militaryzmu hitlerowskiego,

i-1 Nasza wspólna walka o pokój zapewni

koinotyw, koparek, buldożerów, dźw-i 
gów samochodowych, łożysk kulko
wych, kauczuku syntetycznego, opon 
samochodowych, amoniaku syntetycz 
mego, sody kaustycznej, kwasu siar
kowego, nawozów sztucznych, barwni 
ków i innych che.miikalliów, papieru 
i innych wyrobów przemysłowych.

W r. 1951 wyprodukowano również 
pomad plan znaczną ilość tkanin ba
wełnianych, wełnianych i jedwab
nych, wyrobów konfekcyjnych, wy
robów dziewiarskich, obuwia, ma
szyn do szycia* zegarków, aparatów 
fotograficznych, wyrobów masar
skich, cukru, wyrobów cukierni
czych, konserw, wyrobów makarono
wych, herbaty, szampana, piwa, my 
dla, papierosów, zapałek i innych to 
warów masowego spożycia.

W 1951 r. jakość towarów przemy
słowych i ich asortyment uległy dal 
szej poprawie.

Wzrost produkcji

Stan wyjątkowy 
w Iraku

tel AVIV (PAP). Z Bagdadu dono
szą, że w całym Iraku odbyły się W| 
niedzielę potężne demonstracje antyim-
Pe^tyCXuTvtvXXack^o ““-I ^emogą zgodzić się na jego odrodzenie, 
lowania układu brytyjsko-arackiego. r ____  ___ nnkńi zaDewni
licja zaatakowała demonstrantów. Są za- 
bici 1 ranni. W całym kraju wprowadzo-1 
t»> stan wyjątkowy. 1

Produkcja surówki wzrosła w 1951 
r. w porównaniu z 1950 rokiem o 14 
proc., stali o 15 proc., walcówlki o 
15 proc., rur żelaznych o 14 proc., 
miedzi o 14 proc., ołowiu o 25 proc., 
cynku o 15 proc., węgla o 8 proc., 
ropy naftowej o 12 proc., benzyny 
o 2Ó proc., energii elektrycznej o 14 
proc., turbin parowych o 10 proc., 
wielkich turbin wodnych o 145 poc„ 
wielkich maszyn elektrycznych o 3. 
proc., motorów elektrycznych o 24I\asza Wbpuina V t------J---X------- ipiw., H1VIV1VH t ... - --

1 naszym krajom szczęśliwą przyszłość i | proc., wielkich ciężkich i untwersal- 
woinośó", uych obrabiarek o 11 proc., urządzeńuych obrabiarek o 11 proc., urządzeń

dla przemysłu chemicznego o 38 
proc., maszyn rolniczych o 15 proc.,

Produkcja lokomotyw elektrycz
nych podniosła się w 1951 roku w po 
równaniu z 1950 rokiem o 11 proc., 
autobusów o 54 proc., łożysk kulko
wych o 30 proc., kauczuku syntetycz 
nego o 20 proc., cementu o i9 proc., 
cegły o 20 proc., dachówek o 13 proc.

Produkcja domów prefabrykowa
nych wzrosła w tym samym czasie 
o 16 proc., rowerów o 78 proc., ma- 
szvn do szycia o 53 proc., zegarków 
o 27 proc., aparatów fotograficznych 
o 57 proc., odbiorników radiowych 
o (6 proc., palefonów o 24 proc., pia 
min i fortepianów o 21 proc., włókna 
bawełnianego o 53 proc., tkanin ba
wełnianych o 22 proc., wełnianych o 
13 proc., jedwabnych o 34 proc., wy
robów dziewiarskich o 26 proc., obu
wia skórzanego o 17 proc.

Podniosła się również produkcja 
artykułów żywnościowych. W roku 
1951 wy produkowano o 18 proc, wię
cej cukru niż 1950, wyrobów cukier
niczych o 16 proc., ryb o 22 proc., 
mięsa o 12 proc., wyrobów masar
skich o 17 proc., masła o 6 proc., ar
tykułów mleczarskich o 44 proc., mle 
ka skondensowanego o 44 proc., sera 
o 20 proc., tłuszczów roślinnych o 12 
proc.

Łączna produkcja całego przemy
słu ZSRR w,zrosła w roku 1951 o 16 
proc, w porówinaniu z rokiem 1950

Dzięki osiągniętym w 1951 roku 
sukcesom w rozwoju przemysłu, w 
dziedzinie wzrostu wydajności pracy 
i obniżenia kosztów własnych pro
dukcji przeprowadzono z dniem 
1 stycznia 1952 r. nową zniżkę hur
towych cen metali, maszyn i urzą
dzeń technicznych, paliwa, chemika-

(Ciąg dalszy na str. 2)

dla trójmiasta — Gdańsk-Sopot- 
Gdynia. Wydajność tego wodociągu 
obliczona będzie na pełne zaspoko
jenie zapotrzebowania na wodę 1.200 
tys. mieszkańców.

Opracowywany jest również pro
jekt nowoczesnej, olbrzymiej, bo ob
liczonej na potrzeby 2-milionowego 
miasta, oczyszczalni ścieków dla 
Warszawy. Realizacja tej inwestycji 
będzie miała ogromne znaczenie 
dla poprawy warunków sanitarnych 
rozbudowującej się stolicy, a szcze
gólnie dla jej dzielnic peryferyjnych 
i nowodołączonych do Warszawy o- 
siedli podmiejskich.

Wśród projektów 
dziedziny inwestycji 
znajduje się między 
dowa kanalizacji w Białymstoku 
przewidziana na 200 tys mieszkań
ców, całkowicie nowe rozwiązanie 
urządzeń kanalizacyjnych dla Rze
szowa, obliczone na potrzeby 140 ty
sięcy mieszkańców i wiele innych.

Do najpoważniejszych z opracowy 
wanych dokumentacji technicznych 
dla komunikacji lokalnych należy 
np. linia tramwajowa o długości 7 
km, która połączy śródmieście Kra
kowa z Nową Hutą. Pierwszy odci
nek tej linii Kraków — Czyżyny, li
czący ok. 4 km, znajduje się już w 
trakcie budowy.

Duże znaczenie dla poprawy ko
munikacji miejskiej w Łodzi będzie 
miało zrealizowanie sporządzanego 
obecnie projektu olbrzymiej nowo
czesnej zajezdni tramwajowej dla 
Łódzkiego Miejskiego Przedsiębior
stwa Komunikacyjnego. Łęczna ku
batura tej zajezdni wynosić będzie 
146 tys. m sześć.

również z tej 
komunalnych 

innymi rozbu-

POLSKA — SŁOWACJA 3:2
We wtorek 29 bm. hokeiści pol

scy rozegrali w Bratysławie spotka
nie z reprezentacją Słowacji, zwy
ciężając 3:2 (0:0, 1:0, 2:2). Mecz zgro 
madz:< 12 tys. widzów. Sędziowali 
Zarzycki (Polska) i Suchy (Słowa
cja).

Po wyrównanej grze w pierwszej 
tercji Polacy zdobywają przewagę, 
którą powiększają jeszcze w ostat
niej tercji zdobywając prowadzenie 
3:0. Pod koniec meczu Słowacy wy
korzystują nieporozumienie obrońców 
i strzelają dwie bramki, które zdo
byli Rubes i Metko. Bramki dla Pol
ski strzelili: Jeżak, Wróbel II i Skar 
żyński.

W zespole polskim najlepiej za
grała obrona — Bromowicz — Skar 
żyński, atak Krynicki, bracia Wró
blewie i Świcarz,
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liów, materiałów budowlanych, 
pieru. Obniżono ;al¥ ,,tt
korzystanie z energii elektrycznej i 
cieplnej oraz za przewozy towarów.
Wprowadzanie nowej 
techniki do gospodarki 
narodowej

W roku 1951 osiągnięto dalsze suk- 
cesy w dziedzinie wprowadzania do 
produkcji nowych typów maszyn 
rządzeń - —J .*>wych typów maszyn, u- 

materiałów. Radziecki 
« __Jowy maszyn wyprodukował w 1951 t. około 500 nowych 
typów maszyn i mechanizmów, za
pewniających dalszy postęp tech
niczny goąpodarkijiarodowej.

Wyprodukowano nowe typy potęż 
nych turbin parowych i kotłów wy
sokiego ciśnienia, turbin wodnych i 
hydrogeneratorów, aparatury wyso
kiego napięcia dla przesyłania ener
gii elektrycznej na duże odległości.

W cedu zmechanizowania robót 
pracochłonnych przy budowie wietl- 
ich obiektów hydrotechnicznych, 
■wyprodukowano potężne pompy 
ziemne i pogłębi ark i, niezwykle wy
dajne jednoczeępaikowe koparki bro
czące i koparki wieloczerpakowe, po 
tężne betoniarki dla zautomatyzo
wanych fabryk 'betonu oraz 25-tono- 
we samochody ciężarowe.

Przemysł budowy obrabiarek roz
począł produkcję około 150 nowych 
typów niezwykle wydajnych obra
biarek, wyciskarek i wielu innych no 

narz§dzi z twardych stopów.
W celu dalszego zmechanizowania 

prac polnych wyprodukowano nowe 
typy maszyn i narzędzi do onki, za
siewów, sprzętu kultur zbożowych, 
technicznych i jarzyn. Ponadto wy
produkowano wiele nowych maszyn 
dla zmechanizowania procesów przy 
gotowania paszy oraz do sadzenia o- 
chronnych pasów leśnych.

Już w roku 1950 zakończono w 
przemyśle węglowym całkowitą me
chanizację procesów wrębu, urabia
nia, dostawy węgla i transportu pod 
ziemnego. W roku 1951 rozpoczęto 
stosowanie nowycn typów kombaj
nów do wydóby wania węgla na po
kładach cienkich i pochyłych. Wpro- 
wadzenie tych kombajnów umożli
wiło zwiększenie stopnia mechani
zacji prac przy ładowaniu węgla. Sy
stem kierowania na odległość zastoso 
wano przy pracy 1500 kombajnów i 
wrębiarek oraz 1350 transporterów.

We wszystkich gałęziach gospodar
ki^ narodowej opanowano w roku 
1951 nowe procesy technologiczne i 
przeprowadzano prace w dziedzinie 
dalszej automatyzacji produkcji.

W przedsiębiorstwach ministerstwa 
hutnictwa żelaza 85 proc, całej pro
dukcji stali wytąpiano w piecach 
martenowskich wyposażonych w u- 
rządzeinia do automatycznego regu
lowania temperatury.

W przemyśle budowy maszyn wpro 
wadzono automaty i półautomaty do 
kontrolowania wymiarów części ma 
szyn produkowanych masowo. Od
bywa się kompleksowe automatyza
cje elektrowni wodnych oraz auto
matyzacja procesów cieplnych w ko-

tlowniach elektrowni. Zautomatyzo- 
--------pa- PYaP0 Przeszło 90 proc, rejonowych 

również opłaty za eIektrowni wodnych.
‘I Rolnictwo

W roku 1951 radziecka gospodar
ka rolna osiągnęła nowe sukcesy w 
rozwoju rolnictwa i hodowli oraz w 
dziedzinie organizacyjno-gospodar- 
czego umocnienia kołchozów.

Łączne zbiory kultur zbożowych, 
mimo niesprzyjających warunków 
pogody na Powołżu, w zachodniej 
Syberii, w Kazachstanie i w niektó
rych innych rejonach wyniosły w 
1951 roku — 7.400 milionów pudów. 
Plony pszenicy i jęczmienia były 
wyższe niż w roku 1950. Wyższe by
ły również zbiory bawełny. Zbiory 
buraków cukrowych były wyższe 
niż w roku 1950 i wyniosły przeszło 
27 milionów ton.

Obszar zasiewów w roku 1951 
wzrósł w porównaniu z 1950 rokiem 
o 6,7 miliona ha.

W roku 1951 jeszcze bardziej wzro 
s"o wyposażenie techniczne rolnic
twa. Rolnictwo radzieckie otrzyma
ło w 1951 roku 137 tysięcy trakto
rów w przeliczeniu na traktory o 
mocy 15 km, 53 tysiące kombajnów 
zbożowych w tej liczbie 29 tysięcy 
kombajnów samobieżnych, 59 tysię
cy samochodów ciężarowych oraz 
2 miliony rozmaitych maszyn rolni
czych.

W kołchozach zmechanizowano 
orkę prawie w 100 proc. Siewy w 
75 proc. Dokonano w kołchozach 
przy pomocy kombajnów sprzętu — 
na ponad 60 proc, całej powierzchni 
uprawnej kultur zbożowych. Pod
stawowe prace rolne w sowchozach 
zostały prawie całkowicie zmecha
nizowane.

Równolegle z mechanizacją doko
nano poważnych prac w dziedzinie 
elektryfikacji rolnictwa. W roku 
1951 zwiększyło się znacznie w koł
chozach zastosowanie energii elek
trycznej przy przeróbce ziarna, przy 
gotowaniu pasz, dostarczaniu wody, 
dojeniu krów i strzyżeniu owiec. W 
roku 1951 rozwijała się w dalszym 
ciągu w kołchozach i sowchozach 
hodowla zwierząt stanowiących 
własność społeczną.

Komunikat wskazuje, że łączne 
pogłowie zwierząt w gospodarstwach 
wszystkich kategorii wzrosło w ro
ku 1951 prawie o 14 milionów sztuk, 
w tej liczbie bydła o 1.600.000 sztuk, 
trzody chlewnej o 2.600.000 sztuk, 
owiec i kóz o 8.500.000 sztuk, koni 
o blisko milion. Ilość drobiu wzro
sła w ciągu roku o ponad 60 milio
nów sztuk.

W europejskiej części ZSRR prze
prowadzono w roku 1951 zalesianie 
i sadzenie ochronnych pasów leś
nych na łącznej powierzchni 745 ty
sięcy ha.

Wzrost inwestycji 
w gospodarce narodowej

Łączne państwowe inwestycje w 
1951 r. wyniosły 112 proc, w porów
naniu z rokiem 1950. Inwestycje w 
budownictwie elektrowni wzrosły o 
40 proc, w porównaniu z rokiem

1950, w hutnictwie żelaza oraz w 
hutnictwie metali nieżelaznych o 20 
proc., w przemyśle węglowym i naf
towym o 12 proc., w przemyśle bu
dowy maszyn o 10 proc., w przemy
śle materiałów budowlanych o 35 
proc., w budownictwie mieszkanio
wym o 20 proc.

Pomyślnie wykonano zadania ro
ku 1951 w dziedzinie budowy wiel
kich obiektów hydrotechnicznych na 
Wołdze, Donie i Dnieprze oraz przy 
budowie głównego kanału turkmeń- 
skiego.

Przedsiębiorstwa budowlane otrzy 
mały w roku 1951 wielką ilość nie
zwykle wydajnych maszyn i urzą
dzeń. Park ekskawatorów wzrósł w 
porównaniu z rokiem 1950 o blisko 
40 proc., zgarniarek o ponad 30 proc, 
i buldożerów o ponad 80 proc. Po
ważnie wzrosła również ilość in
nych maszyn i urządzeń budowla
nych. W budownictwie szeroko sto
suje się kompleksową mechanizację 
prac budowlanych. W roku 1951 zbu 
dowano w ZSRR domy mieszkalne 
o łącznej powierzchni 27 milionów 
metrów kw. Ponadto w miejscowoś
ciach wiejskich zbudowano około 
400 tysięcy domów mieszkalnych.
Rozwój obrolu

. s ’
narodowej pod koniec 1951 wynio
sła 40,8 miliona osób i była większa 
niiż pod koniec roku 1950 o 1.600.000 
osób. Liczba robotników i urzędni
ków zatrudnionych w przemyśle, 
rolnictwie, leśnictwie, budownictwie 
i transporcie wzrosła o 1.250.000 
osób, w instytutach naukowo-badaw 
czych oraz w instytutach leczniczych 
— o blisko 250 tysięcy, w handlu i 
gospodarce mieszkaniowo - komunal
nej o ponad 100 tysięcy osób.

W roku 1951, podobnie jak w la
tach ubiegłych, nie było w ZSRR 
bezrobocia.

W roku 1951 ukończyło szkoły rze 
mieślnicze, kolejowe, górnicze i prze 
myślowe i zostało skierowanych do 
pracy w przemyśle, budownictwie i 
transporcie 365 tysięcy młodych wy
kwalifikowanych robotników. 7 mi
lionów robotników i urzędników 
podniosło w roku 1951 swe kwalifi
kacje zawodowe.

Wydajność pracy robotników za
trudnionych w przemyśle w porów
naniu z rokiem 1950 wzrosła o 10 
proc.
Budownictwo kulturalne, 
lecznictwo i gospodarka 
komunalna

lekarskich i urządzeń leczniczych 
wzrosłe w porównaniu z 1950 ro
kiem o 36 proc. Wpćynąło to na 
znaczne usprawnienie zaopatrzenia 
i wyposażenia instytucji leczniczych 
w lekarstwa, nowoczesną aparaturę, 
urządzenia laboratoryjne i narzędzia 
lekarskie.

W roku 1951 — podobnie jak w 
latach poprzednich — przeprowa
dzono wielkie prace w dziedzinie 
budowy urządzeń komunalnych oraz 
w dziedzinie budowy i rozbudowy 
urządzeń komunalnych w miastach 
i osiedlach robotniczych.
Wzrost dochodu

I.LIKSTANOW-

(45
W słowach tych zabrzmiał rozkaz: „Nie masz prawa niczego ukry

wać. Mow wszystko, co wiesz!"
— Teraz już wiecie o mnie wszystko — cicho powiedział Paweł.

W takim razie — z naciskiem odparł Samotiosow — jeśli rze
czywiście wiem wszystko, to nie żądam od was niczego więcej. Ech, 
zęby już prędzej oczyścić szyb i dostać się do środka!... Niestety’ 
szyb jest rozwalony gruntownie. Postarali się byli właściciele!

Postarali się, co tu dużo gadać...
Mówiąc te słowa, Paweł wyszedł z ziemianki.

5
Pawreł miał takie uczucie, jak gdyby rozmowa z Samotiosowem 

nie skończyła się, lecz została przerwana w pół słowa.
„Czego chciał się dowiedzieć Nikita? Dlaczego spodziewał się ode 

mnie jeszcze jakichś wyznań? O czym rozmawiał w prokuraturze? 
Musiał również na pewno konferować z Fiedosiejewem _  roz
myślał Paweł. — Dlaczego tyle czasu siedział w Nowokamieńsku".

Jeszcze nigdy w życiu nie było mu tak ciężko na duszy. Pragnął 
wrócić do ziemianki i zażądać od Samotiosowa, żeby powiedział 
mu szczerze, o czym rozmawiał z Fiedosiejewem i do jakich wnio
sków wspólnie doszli. Powstrzymał się jednak od tego kroku i z pa
sją zabrał się do oględzin rozwalonego szybu.

Tymczasem Samotiosow siedział w zamyśleniu przy biurku prze
wracając machinalnie kartki kalendarza. „A to dopiero nazbierało 
się poszlak przeciwko Pawłowi! — myślał starając się spokojnie 
wszystko rozważyć. — Ale to nic! Rozwiążemy wszystkie zagadki 
i nie dopuścimy, żeby stała mu się krzywda. To przecież nasz czło
wiek!..." Nie mógł jednak przezwyciężyć zdenerwowania i myśli 
jego powracały co chwila do niedawnej rozmowy.

Nieoczekiwanie rozlesło się lekkie nokaszliwanie. Samotiosow 
podniósł głowę znad biurka. W drzwiach stali strażnicy! starszy

MA.

' W roku 1951 — czytamy w komu- 
i nikacie — odbywał się dalszy roz

wój handlu radzieckiego. Zniżka cen 
doprowadziła do dalszego umocnie
nia rubla radzieckiego, do wzrostu 
jego zdolności nabywczej i do zwięk 
szenia ilości towarów sprzedawa
nych ludności. W sieci handlu pań
stwowego i spółdzielczego sprzeda
no ludności w roku 1951 (w cenach 
porównywalnych) o 15 proc, więcej 
towarów niż w roku 1950. Sprzedaż 
mięsa wzrosła o 32 proc., wyrobów 
masarskich o 29 proc., przetworów 
rybnych o 14 proc., masła o 10 proc., 
tłuszczów roślinnych o 40 proc., mle 
ka i artykułów mleczarskich o 35 ' 
proc., jajek o 20 proc., cukru o 29 

proc., wyrobów cukierniczych o 13 
proc., herbaty o 29 proc., owoców o 
33 proc.

Sprzedaż tkanin bawełnianych 
wzrosła o 18 proc., jedwabnych o 
26 proc., wyrobów konfekcyjnych o 
14 proc., obuwia skórzanego o 11 
proc., mebli o 50 proc., odbiorników 
radiowych o 26 proc., zegarków o 15 
proc., maszyn do szycia o 29 proc., 
aparatów fotograficznych o 38 proc, 
rowerów o 86 proc. Kilkakrotnie 
wzrosła sprzedaż lodówek, maszyn 
do prania oraz elektrycznych odku
rzaczy.

W okresie sprawozdawczym roz
winęła się jeszcze bardziej sieć han 
dlu państwowego i spółdzielczego. 
V.7 roku 1951 otwarto około 8 tysięcy 
nowych sklepów.
Wzrost zatrudnienia 
oraz wzrost wydajności 
pracy

Liczebność robotników i urzędni
ków zatrudnionych w gospodarce

W roku 1951 osiągnięto dalsze 
sukcesy we wszystkich dziedzinach 
kultury socjalistycznej. Liczba osób 
kształcących się na wszystkich 
szczeblach nauczania wyniosła w 
1951 roku 57 milionów osób. W 887 
wyższych uczelniach (włączając stu
dia korespondencyjne) kształciło się 
w 1951 roku 1.356.000 studentów tj. 
o 108 tysięcy więcej niż w -roku 1950. 
W 3.543 szkołach technicznych i in
nych szkołach specjalnych na pozio
mie średnim (włączając studia ko
respondencyjne) kształciło się 1.384 
tysięcy osób tj. o 86.000 więcej niż 
w roku 1950.

Liczba łóżek w szpitalach i zakła
dach położniczych wzrosła w porów 
naniu z rokiem 1950 o blisko 50.000. 
Liczba miejsc w sanatoriach i do
mach wypoczynkowych wzrosła o 
18.000. Produkcja lekarstw, narzędzi

oraz dochodów ludności
, W porównaniu z rokiem 1950 do- 
' chód narodowy ZSRR wzrósł w ró- 
, ku 1951 (w cenach porównywalnych) 

o 12 proc.
Dzięki wzrostowi dochodu naro

dowego wzrósł znacznie dobrobyt 
robotników, chłopów i inteligencji, 
odbywało się dalsze rozszerzanie 
produkcji socjalistycznej w mieście i 
na wsi.

Polepszenie sytuacji materialnej 
ludności radzieckiej znalazło wyraz 
we wznoście płacy roboczej i w pod
niesieniu jej realnej wartości, we 
wzroście dochodów chłopa zarówno 
ze społecznej gospodarki kołchozo
wej jak i przyzagrodowego, osobiste
go gospodarstwa.

Ludność radziecka otrzymała rów
nież od państwa w roku 1951 z ty
tułu ubezpieczeń społecznych renty, 
bezpłatne i ulgowe skierowania do 
sanatoriów, domów wypoczynko
wych i instytucji dziecięcych, zasił
ki dla matek posiadających liczne 
potomstwo oraz matek samotnych, 
bezpłatną pomoc lekarską, bezpatną 
naukę oraz możność podniesienia 
kwalifikacji, stypendia dla osób 
kształcących się itd.
Ponadto wszyscy robotnicy i urzęd
nicy — tj. około 41 milionów osób 
— otrzymali płatne urlopy wypo
czynkowe co najmniej dwutygodnio 
we, a pracownicy szeregu specjal
ności — dłuższe urlopy. Z tytułu po
wyższych wypłat ludność radziecka 
otrzymała w roku 1951 od państwa 
125 miliardów rubli.

Dochody robotników i urzędników 
oraz dochody chłopów wzrosły w 
roku 1951 (w cenach porównywal
nych) w porównaniu z 1950 rokiem 
— o 10 proc.

Komunikat Polskiej Agencji Prasowej
WARSZAWA (PAP). Dnia 20. 1. 

1952 r. minister spraw zagranicznych 
Belgii, p. Paul van Zeeland, wygło
sił na kongresie partii społećzno- 
chrześoijańskiej w Brukseli przemó
wienie, w którym oświadczył dosłow 
nie:

.,Dowiedziałem się. że Rosjanie spro 
wadzili 500 tys. żółtych robotników’ 
na Górny Śląsk. Do tej części Euro 
py ma być sprowadzonych 5 miliony 
żółtych. Wobec tego musimy się 
bronić. Zdaliśmy sobie sprawę z te
go. że na ONZ nie możemy więcej li
czyć. Musimy się oprzeć na Euro
pie i na pakcie atlantyckim".
W zwiężku z powyższym Polska A-

strażnik Pantielejew i Zaremba. Starali się zachować postawę woj
skową^ chociaż widać było, że przychodzi im to z dużym wysiłkiem.

O co chodzi? — zapytał Samotiosow.
— Przyszliśmy w sprawie nagany — odezwał się basem Pantie

lejew występując krok naprzód. — Trzeba uchylić naganę, Nikito 
niodorowiczu!

— Jaką znów naganę?
wZ,P?We! Piotro'vicz Ykarał jego surową naganą, — Pantielejew 

skazał ręką na Zarembę. — Całkiem niesłusznie! Pozwólcie, Ni
kito r lodorowiczu, że wam wytłumaczę...

Pantielejew był już starszym, krępym człowiekiem o dużej czar
nej brodzie, nie tkniętej jeszcze siwizną. Chodził stale w brezento
wej kurcie i olbrzymich nieprzemakalnych buciskach. Zanim zaczał 
pracować na kopalni, zajmował się w ciągu wielu lat myśliwstwem 
LbJZep°7Sklm kołchozie- B.ył z natury nieco posępny i stronił od 
udzi. Podczas gdy tłumaczył drobiazgowo swym głuchym głosem 

co zaszło między Pawłem Piotrowiczem i Zarembą8 ten ostatai stał 
wviSa^Tr P°Zerając, Samotiosowa oczami i starając się przybrać 

który na na-
wtrocS Slra^FniZaoCji Pracy na k°PaIni nie zamierzam się 
— Pnmvói + E°wl¥dział Samotiosow po wysłuchaniu Pantielejewa 
by WKS’ wlnadkTr°*lmowiczu: P°d samym nosem Zarem- 

y yaarzył się wypadek, a ty wmawiasz we mnie że on iestpełnie mewmny! Macie instrukcje czy nie? ’ 1 1
, amy zgodził się Pantielejew. — Musicie jednak, Nikito 

kiem wTdz^ż Zr°ZUm2kr Zaremba iest u nas nowym człowie- 
— id u po/rotoh Jdzie jego naczelnik. Krzyczy „Kto idzie?" ' 

czelnik nie odpowiada. Czy musiał od razu strzelać?
— Macie instrukcje?

Ai7\Mamy’ zfoda! ~ uparcie trzymał się swojego Pantielejew — 
Ale kierownictwo też musi szanować instrukcje. Ze mną w sobotę 
przytrafiła się taka sama historia. Stoję w nocy koło nowego składu 
jleS?’nPa(*r2ę 7 ? Iasu Paweł Piotrowie” HdSe do
rh<^ Pyta,m głośno: „To wy, towarzyszu naczelniku?" Żeby 
choc słowem odpowiedział. Poszedł sobie do ziemianki — i tyle 
Mia em strzelić do mego z karabinu? A z jakiej racji? A może za- 
myśhł się w sprawach służbowych albo przypomniała mu sie ieso 
narzeczona? Od razu strzelać? Obraziłby si'; tylko A teraz ifk 
?.? w zrobil “ę srog* “ ,,r“h'Ńie

gencja Prasowa upoważniona została 
do zakomunikowania:

— Wiadomość o „żółtych robotni
kach", rzekomo już sprowadzonych 
do Polsiki na Górny Śląsk, i o milio
nach „żółtych robotników", którzy 
mają być do Polski sprowadzeni, jak 
również o tym. żc „Rosjanie sprowa
dzają robotników" do Polski — jest

, | wręcz śmieszną bzdurą, wyssaną z 
palca w celach jawnie prowokacyj- 

, nych.
Budzić musi zdumienie, że tego 

rodzaju bzdura, powtarzająca jedno 
z tysiąca kłamstw szerzonych o Pol
sce przez płatnych prowokatorów 
wojennych i żądną sensacji „żółtą" 
prasę, padła z ust urzędującego mi
nistra spraw zagranicznych Belgii.

Lansowanie tego rodzaju, pozbawią 
nych nawet odrobiny sensu, absur
dalnych kłamstw nie daje się pogo
dzić z dobrymi obyczajami obowią
zującymi w stosunkach międzynaro
dowych.

Talkie postępowanie da się wytłu
maczyć tylko chęcią wprowadzenia 
w błąd belgijskiej opinii publicznej, 
aby w ten sposób skłonić ją do po
godzenia się ze wzmożeniem zbrojeń; 
w tym celu wyciąga się za włosy 
argumenty, które mają uzasadnić u- 
dział Belgii w agresywnym pakcie 
atlantyckim, Skierowanym m. iń. 
przeciw Polsce.

Chodzi — rzecz jasna — o odwró
cenie uwagi narodu belgijskiego, cięż 
ko doświadczonego dwukrotną agre
sją i okupacją ,od niebezpieczeństwa 
przeprowadzenia przez tzw. „rząd" 
z Borni ustawy o przymusowej rekru 
tacji do nowego Wehrmachtu oraz od 
faktu zwerbowania 1.500 b. genera
łów hitlerowskich — zbrodniarzy wo 
jen.nych i dziesiątków tysięcy ofice
rów i podoficerów, katów i morder
ców między innymi bezbronnej lud
ności belgijskiej.

zdumienie, że tego

KOLEJARZ TORUŃ — 
GWARDIA BYDGOSZCZ 3:1

Rozegrany wczoraj w Bydgoszczy 
towarzyski mecz hokejowy zakoń
czyć się zwycięstwem Kolejarza To
ruń nad Gwardią Bydgoszcz w sto
sunku 3:1 (1:0, 0:1, 2:0). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Osmański, Po
lak i Kwaśniewski, a dla pokona, 
nych honorowy punkt zdobył Do. 
lewski.
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Idea i dzieło PPR
siały się podstawą zwycięsiw i sukcesów narodu polskiego

Sprawa szerokiego frontu naro- F 
dowego walfki z okupantem hitłerow 
stkśm była jednym z podstawowych 
zaaadnień okresu okupacji i od na- i 
leżytego rozwiązania tego zagadnie- I 
nie zależała w wielkiej mierze spra- | 
we zdobycia władzy dla ludu pod i 
hegemonią klasy robotniczej.

Jednakże w tym podstawowym za- i 
gadnieniu polityki partii ujawniło 
się fałszywe, opor turni styczne i na
cjonalistyczne stanowisko grupy 
członków partii, skupiających się 
wokół Gomułiki.

Dzięki rewolucyjnej czujności 
marksistowsko-leninowskiego trzonu 
w kierownictwie partyj-nym z Tow. 
Bierutem na czele, rozgromione zo
stały prawicowo - nacjonalistyczne 
próby Gomułki zwekslowenia ze 
słusznej linii partii, zrezygnowania 
z hegemonii klasy robotniczej, pod
porządkowania narodowego frontu 
walki o wyzwolenie narodowe kie
rownictwu partii burżuazyjnych.

Te koncepcje Gomułki i jego grup 
ki faktycznie sprowadzały się do 
rezygnacji z wałki o władzę. Były 
one wyrazem nacjonalistycznego sto 
sunku do Związku Radzieckiego, 
niedoceniania sił rewolucyjnych mas 
pracujących i przecenienia sil reak
cji. Tow. Stalin uczy, że kwestia na
rodowa jest częścią ogólnego zagad
nienia rewolucji proletariackiej. Go
mułka, sprzeniewierzając się tej sta
linowskiej, rewolucyjnej nauce od
rywać zagadnienie walki o niepod
ległość od rewolucji proletariackiej, 
od walki o władzę. To sprzeniewie
rzenie się marksizmowi-leniniizimowi 
kazało Gomułce w latach okupacji 
lansować koncepcje dogadania się 
przez CKL z RJN, stawiać na rekon
strukcję rządu emigracyjnego, za 
którym stał imperializm anglo- 
amerykaóski, ten sam, który finan
sował zbrodniczą walkę z lewicą pol
ską, z PPR, który w Polsce chciał 
widzieć swego wasala w przyszłej 
rozgrywce ze Związkiem Radziec
kim.

To sprzeniewierzenie się grupy Go 
mułki, marlksizmowi-leninizmowi u- 
jaw.niło się już bez wszelkich osłonek 
w 1948 r., kiedy to Gomułka spróbo
wał znów wnieść do podstaw ideolo
gicznych przyszłej zjednoczonej par 
tii burżuazyjno-nacjonałistyczną spuś 
ścianę prawicy PPS, ujawniło się 
jeszcze wyraźniej w odmowie Goanuł 
ki potępienia faszystowskiego reżimu 
Trio, za którym stał imperializm an- 
glo-amerykański, ten sam, który fi-

i zdobycze jest projekt Konstytucji, 
ogłoszony 27 stycznia 1952 r.

„Nowa Konstytucja — m°wl 
Tow. Bierut na posiedzeniu Ko
misji Konstytucyjnej dnia 23 stycz 
nia 1952 r. — ma być ujęta w for
mę powszechnego prawa Wie.ką 
Kartą zwycięskich osiągnięć i u- 
trwa’onych na zawsze zdobyczy 
społecznych polskiego ludu pracu
jącego, który stał s:ę rzeczywistym 
gospodarzem swego kraju, jedy
nym i wolnym twórcą losów na
rodu, gwarantem jego rosnącej si
ły, niezawodną ostoją jego wiel
kiej przyszćości. W suchych na po
zór artykućach projektu Konsty
tucji zawarty jest w istocie ogól
ny wynik i bilans wiekowej hi
storii walk klasowych i wyzwoleń
czych polskich mas ludowych, któ 
rym na przestrzeni ostatnich 7 0 
lat przodow-ale polska klasa robot 
nicza, — walk długich i ciężkich, 
ale uwieńczonych zwycięstwem'. 
Obok ogromnych osiągnięć i zdo

byczy, stoją przed nami jeszcze ol
brzymie zadania i poważne trudno
ści, których przezwyciężenie wyma
gać będzie dużego wysiłku mózgów 
i rąk ludzkich, dużego hartu, siły 
woli i ofiarności. Wielkie, ale i trud 
ne zadanie walki o realizację Planu 
6-letnego wymaga wytężonej pracy 
polskich mas pracujących, całego 
larodu polskiego. Odpowiedzialność 
za słuszne kierownictwo w tej wrel- 
cięj bitwie o Plan 6-let.ni, o pokój, 
o szczęście naszego narodu wzięła na 
we barki Polska Zjednoczona Par

tia Robotnicza.
Świadomość celów, żelazna wola, 

1 hart i śmiałość w przezwyciężaniu 
■ trudności prowadzą do zwycięstwa. 
■ W latach okupacji hitlerowskiej 
1 PPR na barykadach miast, w la- 

., -------- , '■ sach i wsiach polskich walczyła o
li ideałami mark- niepodległość naszej ojczyzny, o wća 
wspólnymi ideała- (jzę ju(ju j zwyciężyła.

Dziś partia nasza — PZPR — ^ory7 
tynuatorka walk „Proletariatu’, 
SDKPiL, KPP, kontynuatorka Pol
skiej Partii Robotniczej — stoi nie
złomna ne rusztowaniach naszej 
wielkiej pokojowej, socjalistycznej 
budowy.

Wiemy, że silni przyjaźnią potęż- 
rego Związku Radzieckiego, pomocą 
ł naukę WKP(b) i w tej walce o zbu 
dowanie socjalizmu, o pokój — zwy
ciężymy.

Niech żyje nasza bojowe, rewolu
cyjne Polska Zjednoczona Partia 
Robotnicza! i

Niech żyje Przewodniczący PZPR 
drogi nasz Tow. Bierut!

Niech żyje przodująca partia ru
chu rewolucyjnego WKP(b)!

Niech żyje nasz ukochany wódz i 
j nauczyciel. Chorąży Pokoju, przyja- 
Iciel narodu polskiego Tow. Stalin!

Dokończenie przemówienia członka Biura Politycznego KC PZPR ( 
JÓŹWIAKA-WITOLDA
antyludową । penetracji imperializmu amerykań

skiego i jego grabieżczego planu 
Marshalla.

Uwieńczeniem chlubnej, bohater
skiej drogi i walki Polskiej Partii 
Robotniczej było historyczjne zwycię 
stwo idei jedności ruchu robotnicze
go, zjednoczenie PPR i PPS na re
wolucyjnych zasadach marksizmu- 
leninizmu.

Wszystkie sukcesy, jakie odniosła 
władza ludowa, były możliwe dzięki 
temu, że partia nasza przez cały 
czas wierna była ideałom marksiz- 
mu-leninizmu, że kierowała się do
świadczeniami WKP(b), radami jej 
i naszego nauczyciela — Tow. Sta
lina.

Towarzysze!
10 lat temu, w styczniu 1942 r. pa 

dly pierwsze, proste, lecz jasne i twar 
de słowa PPR, słowa otuchy i wia
ry, słowa będące wyrazem rewolu
cyjnej idei, jaika przez dziesięcio
lecia porywała masy pracujące do 
wałki o nowe, szczęśliwsze jutro. 
Idea PPR opanowując polskie masy 
ludowe, stała się niezwyciężoną siłą, 
która zrodziła wszystkie zwycięstwa 
i sukcesy narodu polskiego.

Są jednak ciemne siły, dla których 
nowa Warszawa i Nowa Huta, dla 
których cyfry wykonywanych pla
nów’ produkcyjnych, radosny śmiech 
naszych dzieci, wolna, pokojowa 
współpraca narodów Związku Ra
dzieckiego. krajów demokracji ludo
wej. Chin Ludowych, NRD — to prze 
kreślenie ich możliwości ekspansji, 
to mniejsze dywidendy, to ogranicze
nie możliwości wyzysku i gwałtu. 
A dolar jest chciwy i żądny grabie
ży. . .

„Na każdym dolarze — pisał 
tow. Lenin do robotników amery
kańskich — gruda błota od „in
tratnych" dostaw wojennych, będą
cych w każdvm kraju źródłem bo 
gacenia się bogaczy, a rujnują
cych biedotę. Na każdym dolarze 
ślady krwi z morza krwi 10 mi
lionów zabitych i 20 milionów oka- 
leczonvch“.
Od dnia, kiedy te słowa pisał ge

nialny wódz Rewolucji Październiko 
wej — upłynęło 31 lat. Przez, lata 
te na każdym dolarze przybyły śla
dy krwi bohaterskich bojowników 
hiszpańskich i chińskich, przybyły 
ślady krwi milionów naszych braci 
i sióstr, którzy zginęli dlatego, że pa 
nowie z Wall Street i City ze wzglę
du na swe brudne kalkulacje me 
chcieli otworzyć drugiego frontu, przy 
byłv ślady krwi bohaterskich bojow
ników PPR. zamordowanych przez, 
gestapo i rodzimą reakcję, którym za 
ię antykomunistyczną robotę płaco
no tymiż dolarami.

Przez te lata na każdym dolarze 
przybywały ślady krwi bohaterskie
go. umęczonego narodu koreańskiego, 
ślady krwi narodów kolonialnych, 
walczących o wolność, o prawo do 
niepodległego bytu. Ustawa amery 
kańska o 100 milionach dolarów dla 
szpiegowsko-dywersyjnej roboty w 
Związku Radzieckim, w Polsce i w 
innych krajach demokracji ludow’ej 
świadczy jak najdobitniej o roli 
zbrodniczego imperializmu amery
kańskiego. ...

Po te same dolary wyciągają się w 
Niemczech zachodnich, krwią zbro
czone ręce morderców’. Ale są w 
Niemczech i inne, liczniejsze ręce — 
ręce które broń amerykańską topią 
w morzu, ręce, które podpisują apel 
pokoju i protesty przeciwko remilt- 
taryzacji, ręce milionów rotbotmków, 
milionów bojowników o pokój, o 
zjednoczone, demokratyczne Niemcy. 
Są w Niemczech ręce, które w rocz
nicę wyzwolenia Warszawy posyła- 
ły dzśieciom warszawskim zabawki. 
Takich rąk jest z każdym dniem 
więcej i wierzymy, że te ręce potra
fią przekreślić mordercze plany Lru 
manów. Schumanów, Churchillów i 
Adenauerów.

Po te same dolary wyciągają się 
chciwe r^ce Andersów i Mikołajczy- 
ków, Zaleskich i Zarembów, którzy 
gotowi są w każdej chwili na gieł
dzie nowojorskiej .przehandlować Pol 
skę i pomaszerować w szeregach ame 
rykańsko - hitlerowskich landskneoh- 
tów. . . ...

Wojennym knowaniom imperiali
stów amerykańskich potężny Zwią
zek Radziecki przeciwstawia swą bez 
kompromisową politykę pokojową. 
Sesja ONZ stała się odbiciem wal
ki. jaka toczy się między dwoma 
światami — światem krwawego im
perializmu, żądnego mordu i woj
ny, i światem wolności, postępu , po 
koju. Z trybuny ONZ co dzień roz
legały się słowa prawdy i słowa po
koju przedstawiciela ZSRR — tow. 
Wyszyńskiego, który nie tylko w 
imieniu swej wielkiej ojczyzny, ale 
w imieniu całej postępowej ludzkości 
nawołuje do zakazu broni atomo
wej, do ograniczenia zbrojeń, do za
warcia paktu pokoju, do zaprzesta
nia morderczej wojny w Korei.

Była już tacys któray próbowali

naneował zbrodniczą. .,.
bandycką działalność reakcyjnego .* 
podziemia , nasyłał do nas szpiegów i 
i dvwersantow.

Rewolucyjna, bezkompromisowa i 
postawa trzonu maafeistowsko-leni- ] 
newskiego w KC PPR przejrzała za- i 
równo w 1944 r. jaik i w 1948 r. pra- ; 
wicowo-uacjonalistyczne odchylenie 
Gomułki od słusznej linii partii 1 
rozgromiła je w samą pocę.

KRN stała się pierwszym zaląż
kiem władzy, z. którego nazajutrz, 
dzięki zwycięstwu Armii Radzieckiej 
i zdruzgotaniu faszyzmu hitlerow
skiego, wyrosła władza robotników 
i chłopów.

Polska Ludowa powstała do życia 
na bazie historycznych zwycięstw 
Armii Radzieckiej, jalko wynik dłu
gich lat walki mas pracujących Pol 
ski o wyzwolenie społeczne i naro
dowe U podstaw naszej Ojczyzny 
Ludowej legła myśl polityczna pol
skiego ruchu rewolucyjnego, myśl 
Polskiej Partii Robotniczej — 
kobierezvni „Wielkiego Proletariatu 
SDKPiL, PPS-lewicy, kontynuatorki 
KPP — partii, która wytyczyła na
rodowi jedynie słuszną drogę do nie 
podległości, do władzy ludu. Partii 
której rewolucyjna, bohaterska, o- 
fiarna, pełna wyrzeczeń walka była 
wyrazem wierności idei matrksiamu- 
leninizmu. gorącego ukochania oj
czyzny. płomiennego internacjonaliz
mu. jedności ideowej z naszą prze
wodniczką Wszechzwiązkową Komu 
nistyczną Partią (bolszewików).
Ta sama rewolucyjna postawa PPR. 

która -sprawiła, że partia -nasza stała 
s ię kierownikiem narodu w jego wal * 
ce o wyzwolenie narodowe i społecz
ne — stała się po wyzwoleniu źró- 
dłem dalszych zwycięstw ludu pol
skiego. polskiej klasy robotniczej. 
Pod kierownictwem PPR władza lit 
dowa realizowała rewolttcyjno-de- 
mokratycane przeobrażenia życia 
gospodarczego, społecznego i poli
tycznego kraju, staczając jednocześ
nie zaciekłą walkę klasową z reakcyj 
nym podziemiem i jego mikołaijczy- 
kowśkim i WRN-owskim kierownic
twem oraz reakcyjną częścią hierar
chii kościelnej. W tej zaciekłej wal 
ce klasowej PPR prowadziła masy 
.pracujące do zwycięskiego wykona
nia planu 3-letniego, zabezpieczając 
w ten sposób w oparciu o pomoc 
Związku Radzieckiego kraj nasz od

swoje tamki, swoje działa i swoich 
żołnierzy posłać przeciw<ko Związko- 
wi Radzieckiemu. Wiemy kto im do 
tego dopomógł, kto ich poszczuł i 
wiemy jalki był ich koniec. 1 ani 
przez chwilę nie wątpimy, że ko
niec imperialistów amerykańskich, 

gdv'bv próbowali rozpętać 111 wojnę 
— byłby taki sam. Ale my nie chce 
my wojny. Kochamy nasz kraj 
ojczysty, naszą ziemię nasiąkłą ser; 
deczną krwią partyzantów, Gwardii 
i Armii Ludowej, żołnierzy 1 i U 
Armii Wojska Polskiego. Kochamy 
każdy nowozbudowany dom na 
MDM, każdą nową fabrykę, każdą 
nową szkolę, budowaną ofiarnym 
wysiłkiem ludu polskiego, polskiej 
klasy robotniczej i nie chcemy, aby 
ich tfud znowu został zamieniony 
w gruzy i pogorzeliska.

My wiemy, że zabezpieczyć nasze 
pokojowe budownictwo, naszą wol
ność i niepodległość możemy tvlko 
ramię przy ramieniu z narodami 
Związku Radzieckiego, krajów demo 
kracji ludowej. Chin, Niemieckiej Re 
publiki Demokratycznej — ramie 
przy ramieniu z wszystkimi ludźmi 
dobrej woli, walcząc o pokój, po
krzyżowanie morderczych planów im 
perialistów amerykańskich. Każdy 
dzień budowy i walki o pokój po
mnaża nasze siły. Jest nas z każ
dym dniem więcej. Od Łaby po 
Morze Żółte, na przestrzeni 30 mi
lionów km kw. rozciąga się potężna, 
wielka rodzina narodów budujących 
nowe, jaśniejsze życie,. narodów sple 
cionych wapóluyęni i ' 
sizmu-leninizmtt. i r 
mi walki o socjalizm i pokój.

Ta wspólnota ideałów czyni 
szą więź nierozerwalną. Walt 
pokój masy pracujące Europy

Ta wspólnota ideałów czyni na-
--- więź nierozerwalną. Walczą o■ c----- Za-,------ _---------
chodniej, masy pracujące Angin 1 
Stanów Zjednoczonych. Z. bronią w 
ręku walczą 
skie narody 
i Malajów, 
sprzeczności 
podżegaczy.
Ich z każdym dniem mniej.
wiemy, że zabezpieczać nasza
podległość, to stade podnosić siłę gos 
podarczą i obronną naszej ojczyzny, 
aby — jak uczy nas Tow. Stalin — 
spotkać agresora w pełnym uzbroje
niu.

W walce tej Partia nasza prze
zwyciężając trudności, ma ogromne 
osiągnięcia w swym bilansie. Wy
razem bilansującym te osiągnięcia

ne rusztowaniach naszej
Z bronią w 

o swą wolność bohater- 
Korei, Vietnamu, Burmy 
Każdy dzień pogłębia 
w obozie atlantyckich 
Nas jest coraz więcej. 

Ale my 
nie-

PROJEKT KONSTYTUCJI
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

ARTYKUŁ 2.
1. Lud pracujący sprawuje władzę państwową przez swych 

przedstawicieli, wybieranych do Sejmu Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej i do rad narodowych w wyborach powszech
nych, równych, bezpośrednich, w głosowaniu tajnym.

2. Przedstawiciele ludu w Sejmie Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej i w radach narodowych są odpowiedzialni przed 
swymi wyborcami i mogą być przez nich odwoływani.

art. 20 konstytucji postanawiał, że 
„posłowie są przedstawicielami całego 
narodu i nie są krępowani żadnymi 
instrukcjami wyborców** co oznaczało 
całkowitą nieodpowiedzialność posłów.

Zasada odpowiedzialności posłów 
przed wyborcami i zasada odwoływal- 
ności posłów przez wyborców są do
wodem, iż lud pracujący jest rzeczy
wistym piastunem władzy w Polsce; 
że rola mas ludowych nie ogranicza 
się do wyboru posła a zostaje rozsze
rzona przez kontrolę jego działalności 
politycznej w Sejmie.

Wprowadzenie tej zasady realizuje 
podstawowy wymóg utrzymywania sta 
lej 1 silnej więzi przedstawicieli ludu 
z masami. Wymóg ten wprowadzony 
już został w Polsce przez ustawę o 
terenowych organach jednolitej wła
dzy państwowej bowiem członkowie 
rad narodowych winni w ramach 
swych obowiązków składać publiczne 
sprawozdania z działalności w radach 
i mogą być przez obywateli odwoły
wani.

W Związku Radzieckim delegat — 
jak to określił Stalin — „jest sługą 
narodu, który delegował go do Rady 
Najwyższej 
myśl nakazu 
naród*'.

Wybory do 
odbywać się 
stytucji na zasadach szerokiego demo- 
kratyzmu. Posłowie i radni będą wy
bierani w wyborach powszechnych 
równych i bezpośrednich, w glosowa
niu tajnym, co daje gwarancję swo
bodnego wypowiedzenia się obywateli 
w akcie wyborczym. O zasadach pra
wa wyborczego powiemy szerzej w na 
stępnych artykułach poświęconych o- 
mówieniu odpowiednich postanowień 
projektu Konstytucji.

Z obrad Wojewódzkiego Momiieiu SD w Bydgoszczy

Polska Rzeczpospolita Ludowa 
jest republiką ludu pracującego, 

w której władzę państwową sprawuje 
lud pracujący. Sprawowanie władzy 
przez lud w ustrojach demokracji lu
dowej jak również w Związku Ra
dzieckim pierwszym państwie socja
listycznym świata, oznacza pełne i 
faktyczne rządy ludu i dla ludu. Kon
stytucje państw burżuazyjnych często 
afiszują hasła o rzekomej władzy ludu 
w rzeczywistości jednak są to frazesy 
bez realnego pokrycia. W istocie wła

dza w państwach kapitalistycznych 
należy do klas posiadających. Masy 
ludowe w państwach kapitalistycznych 
mogą jedynie decydować raz na parę 
lat, który z przedstawicieli burżuazji 
będzie zasiadał w parlamencie i gnębił 
naród.

W istocie w państwach burżuazyj
nych władza nie należy do szerokich 
mas ludowych, a do przemysłowców, 
bankierów i latyfundystów Morganów, 
Rockefellerów, Gouldów i Rotschildów.

Poseł, deputowany czy senator w pań 
stwach kapitalistycznych odpowiada i 
otrzymuje polecenia od swych praw
dziwych mocodawców od burżuazji a 
jest praktycznie nieodpowiedzialny 
przed wyborcami, którzy nie mają 
żadnego wpływu na działalność posła 
od chwili jego wyboru. Państwa bur- 
żuazyjne nie znają bowiem instytucji 
odwołalności posła przez wyborców, In 
stytucji którą wprowadzały najbar
dziej demokratyczne konstytucje świa
ta: Konstytucja Związku Radzieckiego 
a z nią konstytucje państw demokracji 

ludowej.
Projekt Konstytucji Polskiej Rzeczy

pospolitej Ludowej słusznie stawia w 
art. 2 zasadę odwołalności przez wy
borców i odpowiedzialności przed wy
borcami przedstawicieli ludu w Sej
mie i radach narodowych. Konstytucja 
marcowa z 1»21 r. nie znała tej zasady

1 winien postępować w 
który mu był dany przez

Sejmu i rad narodowych 
będą wg projektu Kon-

Aby nowa Konstytucja
siała się własnośrrą całego narodu

BYDGOSZCZ (ts). W dniu 27 stycz
nia odbyło się w Bydgoszczy posiedze
nie Woj. Komitetu Stronnictwa Demokra 
tycznego. Wzięli w nim również udział 
przewodn. 1 sekretarze PK oraz człon
kowie Wojewódzkiego Studium Konstytu
cyjnego. Komitet Centralny SD repezen- 
tował kol. mgr. Hausbrandt.

Obrady poświęcone były ogólnonarodo
wej dyskusji nad projektem Konstytucji.

Jeszcze przed rozpoczęciem obrad na 
sali panowało wielkie ożywienie. Zebrani 
czytają tekst projektu Konstytucji, ko
mentują go i dzielą się między sobą 
uwagami. Widać od razu, że wszyscy 
obecni zdają 
się w chwili 
narodu.

Po otwarciu 
WK kol. Chełminiaka, referat wygłosił 
Sekretarz Wojewódzki kol. pos. Czecho
wicz. Po nakreśleniu drogi jaką prze
szedł obóz polskiej demokracji, i po omó 
Wleniu istoty państwa demokracji lu
dowej poseł Czechowicz m. in. powie
dział:

„Projekt Konstytucji, rejestrując osiąg 
nięcia i przemiany zaszłe w naszym kra
ju, stanowi prawną nadbudowę nad ba
zą. Tekst Konstytucji nie jest progra
mem, lecz bilansem osiągnięć. Jest w 
tym bilansie cząstka pracy każdego 
obywatela, który dobrze -wypełniał swo
je obowiązki wobec Ojczyzny, jest rów
nież udział Stronnictwa Demokratyczne
go wiernie towarzyszącego klasie robot
niczej w marszu do socjalizmu. Dziś, gdy 
bilans ten przedłożono narodowi do dy
skusji, w pracy nad tym, aby tezy pro
jektu dotarły do jak najszerszych warstw 
aby go również dobrze zrozumiał inteli
gent, rzemieślnik, emeryt, czy też ku
piec, nie zabraknie członków Stronnic
twa**.

Omówieniu planu pracy Stronnictwa w 
okresie ogólnonarodowej dyskusji pośwlę 
eony był referat z-cy sekretarza WK kol. 

[ Wrochno. Po referatach wywiązała się 
dyskusja, o żywym toku której świad
czyć może fakt, że wzięło w niej udział 
17 osób.

W czasie dyskusji poruszono szeroki 
wachlarz zagadnień. M. in. zabierał głos 
kol. Strzyżewski, który podkreślił fakt, 
że projekt Konstytucji jako ustawy za
sadniczej Państwa Ludowego w którym 
władza należy do ludzi pracy, ochrania

sobie sprawę, że zebrali 
doniosłej w życiu całego

obrad przez wl ceprzewodn

prawa i zabezpiecza Interesy mas pracu 
jących. Kol. Krystek podkreślił fakt, po 
ruszany również przez kilku innych 
mówców, że jest to pierwsza Konstytucja 
polska, wyraźnie mówiąca o rzemiośle 
oraz ochraniająca jego interesy.

Dużo uwagi poświęcono artykułom pro 
jektu omawiającym zagadnienia oświaty 
1 kultury: sprawy te poruszyli w dysku
sji koledzy Piechocki i Szmelter. Wielu 
dyskutantów omawiało sprawę kolegial
ności naczelnych organów władzy pań
stwowej. Stwierdzono, że projekt Kon
stytucji przewiduje oddanie pełni władzy 
bezpośrednio w ręce ludu, poprzez jego 
przedstawicieli w Sejmie 1 radach naro
dowych, wzmacniając jednocześnie egze
kutywę wyborców przez prawo odwoły
wania przez nich swych przedstawicieli. 
Szerzej omówili to zagadnienie kol. kol. 
poseł Trzebiński i Mędelski. Omawiano 
również różnice pomiędzy konstytucja
mi państw burżuazyjnych będącymi fik
cją a projektem Konstytucji naszego Pań 
stwa, ..gdzie zabezpieczone są w pełni 
wszystkie prawa gwarantowane obywate
lom. Zagadnienia te podnieśli kol. koi. 
Downarowicz i Zysnarski. Kilku dysku
tantów podkreśliło fakt gwarancji przez 
projekt Konstytucji wolności sumienia i 
całkowite zabezpieczenie wierzącym swo 
body odbywania praktyk religijnych.

Żywy przebieg dyskusji, która rozwi
nęła się już w kilka godzin po zapozna
niu się z projektem, mówi nam wyraź
nie, że projekt Konstytucji odżwiercledla 
Interesy ludu, osiągnięcia naszego Pań
stwa 1 staje się własnością całego naro
du.

przeanalizował dogłębnie poru- 
czasie dyskusji zagadnienia 1 po
rn. in. „Konstytucja nasza nie 
nic z tego, co cenne 1 wartoś-

W podsumowaniu dyskusji przedstawiciel 
CK kol. mgr. Hausbrandt po omówie
niu tradycji leżących U podstaw projektu 
Konstytucji oraz jej roli w życiu naszego 
narodu 
szane w 
wiedział 
uroniła
ciowe w tradycji naszego narodu, z tych 
właśnie postępowych tradycji wyrasta 
projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej**. Okrzyk wzniesiony 
przez niego na cześć nowej Konstytucji 
podchwycili z entuzjazmem wszyscy ze 
brani tak jak słowa projektu Konstytu
cji podchwycił cały naród polski, czy
niąc z nich zgodnie ze słowami Prezy
denta Bieruta sztandar w walce o po 
kój i zwycięstwo socjalizmu. ,
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ŚRODA

DZIŚ- 
Martyny Ponad 60 zespołów świetlicowych
JUTRO-
Jana Bosko 
Ludwika

bierze udział w eliminacjach do Festiwalu Sztuk Polskich

WAŻNIEJSZE TELEFONY: straż 
tama 44-44 Pogotowie PCK tooo. TakPo
»ówkl 3655 1 3962. Informacja PKP 1187
Zegarynka 06. Informacja pocztowa 02 
i 03. Zamiejscowe 00 Komenda MO 2516 
IKP 33-41, 33-42, 19-07

W związku z 
objawem nieprześ 
strzegania higieny 
przez dzieci, jeden 
z czytelników 

nam następującą aneg-dotkę.
Starsza pani do spotkanego na uli

cy chłopca:
~ Ile to lat liczysz, chłopcze?
— Sizesc lat.

• , dopiero sześć lat ajuz taki brudas! a

Przygotowania do I etapu Festi
walu Sztuk Polskich — eliminacji 
powiatowych — są już żhkończone. 
Na terenie województwa bydgoskie 
go w eliminacjach wystąpi ponad 
60 zespołów świetlicowych, które 
zaprodukują 13 sztuk polskich. W 
repertuarze znajdą się takie sztuki 
jak „Wodewil warszawski" Gozda
wy i Stępienia, „Górnicy" Sterna, 
„Fircyk w zalotach" Zabłockiego, 
„W rodzinnym demu" Piotrowskie 
go, „Gdzieś w powiecie" Żuławskie 
go, „Dobry człowiek" Gruszczyńskie 
go, „Wczoraj i przedwczoraj" Mali
szewskiego, „Zaprzęgać konia" La
chowicza, „Zwycięstwo" Warmiń- 
siciego, „Awans" Żółkiewskiej, 
„Trzeba byto iskry" Pesternaka, 
„W stoczni" Rybarskiego, i „Odez
wa na murze" Świrszczyńskiej. Po 
eliminacjach powiatowych, z począł 
kiem marca odbędą się eliminacje 
wojewódzkie. Komisje eliminacyjne 
powołuje Wydział Kultury i Sztuki 
WRN.

W Bydgoszczy, jak już podawaliś 
my, uroczyste otwarcie eliminacji 
odbędzie się w dniu 3. II. o godz. 
16 w sali ORZZ. Dalszy terminarz 
eliminacji przedstawia się następu
jąco (w nawiasach podajemy godzi
nę): 4. II. PZBM — „Wodewil war
szawski" (16; 5. II. Zateady Wytw. 
Sprz. Instal. — „Górnicy" (16); 6.

II. T. 8. — „Fircyk w zalotach" (16) 
7. II. ZZR Nr 2 — „W rodzinnym 
domu” (16); 8. II. Fabr. Obrabiarek 
— „Gdzieś w powiecie" (17); 9. II. 
Z. Z. Przem. Odzież. — „W rodzin
nym domu" (15); 11. II. PPK 
„Ruch” — „Wodewil warszawski" 
(16); 12. II. Z. W. Nr 9 „Erg" — „W 
rodzinnym domu” (16); 13. II. Zaikł. 
Wytw. Przem. Tłuszcz. - 
cztowiek"(16); 14. II. BKA 
raj i -- ' .......-

„Dobry 
^Vcz*o 

i przedwczoraj” (16); 15. II. Pa

piernia — „Wczoraj i przedwczoraj" 
(16); 16. II. Zakłady Mięsne — 
„Wczoraj i przedwczoraj" (15); 17. 
II. Fabryka Mebli — „Wodewil war 
szawski" (10); PGR Kotomierz — 
„Górnicy” wzgl. „Zaprzęgać konia” 
(13), TOR Bydig. — „Zwycięstwo” 
(15.30); 18. II. ZZK — „Wodewil 
warszawski” (16); 19. II. Garbarnia 
— ,,W rodzinnym domu” (16); 20. 
II. Bydig; Fabr. Maszyn Roln. — 
„W rodzinnym domu" (16).

WSZYSTKICH KORESPON- 
’’ DENTÓW z obszaru m.

Bydgoszczy zapraszamy na

NARADĘ PRASOWĄ 
która odbędzie w dniu dzisiej
szym w gmachu redakcji IKP.

Początek narady o godz. 18.00. 
Prosimy o punktualne przyby
cie!

Węgiel można zamawiać
w dzielnicowych biurach opalowych
Już od grudnia ub. roku dzielnico 

we biura opałowe przyjmują zgło
szenia na dostawę drugiej raty wę
gla. Zamówienia przyjmowane będą 
do końca przyszłego miesiąca i w 
dodatkowym terminie od 1—15 mar 
ca.

Dotychczasowa średnia frekwencja 
w dzielnicowych biurach opałowych 
wykazuje, że wielu mieszkańców 
Bydgoszczy nie odebrało jeszcze 
węgla przysługującego im w dru
gim terminie zimowym. Wynikło to 
w pierwszym rzędzie z tego, że Wy
dział Handlu MRN nie mógł znaleźć 
sposobu powiadomienia o przyjmo-

* Dnia 1 lutego br. o godz. 19 w 
Łaźni Miejskiej przy ul. Ks. Skorupki od 
będzie się zebranie Rejonowego KOP 
Nr 63, który obejmuje ulice: Ks. Sko
rupki od 1—117, nieparzyste i od 2—82 pa
rzyste.

* Roczne walne zebranie członków 
Polskiego Związku Wędkarskiego Koło 
Bydgoszcz odbędzie się w niedzielę dnia 

lutego br. o godz. 10 w sali ORZZ 
przy ul. Toruńskiej.

♦ W czwartek, 31 stycznia br., w Auli 
IUNG PI. Weyssenhoffa 11, o godz. 17 30 
w pierwszym teminie wzgl. o godz. 18 w 
drugim, odbędzie się walne zebranie 
Bydgoskiego Oddziału Polskiego Tow. 
Przyrodników im. Kopernika, które zo
stanie poprzedzone odczytem dr. R. Schli 
laka pt. „Gazowe substancje organiczne 
wydzielane przez owoce".

♦ ZKS Kolejarz. Treningi sekcji piłki 
nożnej odbywają się pod kierownictwem 
trenera Lubawego, we wtorki i czwartki 
od godz. 19—21.00 w sali przy ul. Krasiń
skiego (obok Zakł. Ociemniałych).

* W piątek 1. U. 1952 o godz. 18 w 
świetlicy Żarz. Okręgu TPP-R (Al. 1 Ma
ja 46) odbędzie sję dyskusja nad sztuką 
pt. „Konkurenci" graną obecnie w Te
atrze Ziemi Pomorskiej w Bydgoszczy.

Dyskusję poprowadzi znany poeta i kry 
tyk literacki Alferd Kowalkowski.

* Informacyjne zebranie miesięczne 
Sekcja Emerytów Kolejowych ZZK od
będzie się dnia 31 stycznia o godz. 12 w 
sali stołówki kolejowej przy ul. Zyg. Au 
gusta.

♦ Komisja Turystyki Narciarskiej Za
rządu Okręgu w Bydgoszczy organizuje 
w dniu 1. n. 52 godz. 16 w świetlicy 
Zw. Zaw Prac. Sztuki 1 Kultury przy ul 
Janka Krasickiego 12 „Wieczór Krajo
znawczy" na którego program złożą się: 
pogadanka „Turystyka Narciarska" oraz 
filmy pt. „Narciarstwo", „Tatry w Zi
mie", „Na Śnieżnym Szlaku Karkonoszy" 
„Śnieżny Bałwan". Wstęp bezpłatny.

Pieśni, tańce, recytację

Zlot zespołów artystycznych „SP“
Zorganizowany w ubiegłą niedzie

lę zlot, zespołów pieśni i tańca „Służ 
. —/ z pierwszą 

. woj. naradą szkoleniową aktywu kul 
turallno-oświatowego SP i wystawa 
gazetek ściennych w sali ORZZ, miał 
za zadanie zbilansowanie wyników 
dotychczasowej pracy i wskazanie za 
dań w dziedzinie pracy kulturalno- 
oświatowej na przyszłość.

Z referatu j dyskusji, zebrani na 
sali aktywiści kulturalno-oświatowi 
SP z całego województwa dowiedzie 
li się, że na Pomorzu istnieje obec
nie 396 zespołów artystycznych, 240 
zespołów czytania dobrej książki i 
148 zespołów redagujących gazetki 
ścienne. •

Zadaniem aktywistów kulturalno^ 
oświatowych „Służba Polsce" jest or 
ganizować coraz więcej podobnych 
zespołów, wzbogacać ich program i 
pomagać w należytym ich opracowa 
mu. Dyskusja wskazała również na 
konieczność wprowadzania różnorod 
nych form w pracy świetlicowej.

Wyniki dotychczasowej działalno
ści kulturalno-oświatowej w szere
gach „SP“ zademonstrowało na zlo
cie 6 najlepszych zespołów miejskich 
i wiejskich.

Orkiestra i chór przy Komendzie

I by Polsce” połączony 
I woj. narada szkolentow

Wojewódzkiej „SP“, zespół z Wrock 
powiat Brodnica i zespół hufca fa
brycznego z Wąbrzeźna zdobyły 
pierwsze miejsca i cenne nagrody.

wystawionych gazetek ściennych 
wyróżniono i nagrodzono gazetki 
hufców Komendy Powiatowej „SP“ 
z Brodnicy, Chojnic, Tucholi, Alek
sandrowa Kujawskiego i inne, (kar.)
Środa literacka

O Staffie i Tuwimie 
mówić będzie 
red. H. Vogler

Odwołany ubiegłej środy wykład o 
poezji Leopolda Staffa i Juliana Tuwi
ma, dwóch laureatów najwyższych pań
stwowych nagród artystycznych z r. 1951, 
odbędzie się dzisiaj w Pomorskim Do
mu Sztuki o godz. 19.

Prelegent, redaktor krakowskiego „Ży
cia Literackiego" znakomity krytyk. Hen 
ryk Vogler, który z powodu choroby nie 
mógł ostatnio przybyć do Bydgoszczy — 
już wyzdrowiał i jego wykład w nowym 
terminie wywoła niewątpliwie równie 
wielkie zainteresowanie wśród bydgo
skich miłośników literatury.

Czy masz już 
zdjęcia do dowodu osobistego ? 

Spesz
się,

51.1. br.
korzystać można z ulgowego 
cennika t 4 zł za 3 zdjęcia

OGNIWO BYDG. — KOLEJARZ 
GRUDZIĄDZ 7:2

W meozu o mistrzostwo klasy wo
jewódzkiej w grupie II Ogniwo Byd 
goszcz pokonało Kolejarza Grudziądz 
7:2. Punkty dla zwycięzców zdobyli 
Monitowski — 3, Domeracki — 2, 
Czara — 2. Dla pokonanych Pio
trowski.

Po zwycięstwie tym Ogniwo Byd
goszcz objęło prowadzenie w swej 
grupie.

GWARDIA ZWYCIĘŻA 
KOLEJARZY

W meczu hokejowym o mistrzo-1 
stwo klasy wojewódzkiej Gwardia 
Bydgoszcz zdobyła punkty bez walki 
z Kolejarzem Bydgoszcz na skutek 
przerwania meczu przez sędziego 
przy stanie 2:0 dla Gwardii. Powo
dem tego była odmowa niewykona-

nia .przez zawodnika Kolejarza Wide 
bę polecenia sędziego.

W spotkaniu towarzyskim Gwardia 
pokonała dwukrotnie Kolejarza Byd 
goszcz 9:3 oraz 18:1. Najlepszymi za 
wodnikami w obu spotkaniach byli: 
Brzeski II, Kucharski, Dolewski, 
Kelm i Wiśniewski z Gwardii oraz 
Andrzejewski z Kolejarza.

INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA 
SZACHOWE OGNIWA

Ogniwo Bydgoszcz organizuje mi
strzostwa szachowe dla członków 
klubu i poszczególnych kól, które roz 
poozną się. w sobotę dnia 2 lutego 
1952 r. o godzinie 18.00 w świetlicy 
Woj. Komisji Planowania Gospodar
czego przy ul. Zamojskiego.

PRACOWNICY POSZUKIWANI |

Robotników do produkcji oraz ślusarzy narzędziow
ców przyjmą Poznańskie Zakłady Elektrotechnicz
ne. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr PZE — Poz
nań Starołęka Al. Forteczna 12-14. (9625k

I POKOJU poszukują !

£ KUPNO ||
KONIE na ubój — dzwo 
nić telefon 10-95 — zaku
puje stale — Rzeźnictwo 
Końskie, Szczukowski, — 
Bydgoszcz. Dolina 55.

II MAUI<ł

PRACUJĄCA 
pokoju, może 
ny. Oferty 
goszcz „9617".

poszukuje 
być wspól- 
IKP Byd- 

(9617

TRZYMIESIĘCZNE nowo 
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź, 
— skrytka 163. (8731k

MASZYNKĘ do obcią
gania guzików kupię. A- 
dres wskaże IKP Byd
goszcz. (9616
CZESKI wózek głęboki 
koszykowy — kupię. A- 
dres wskaże IKP Byd
goszcz. (9622

PIES (biały) przybląkat 
się — odebrać Grunwaldz 
ka 5-6. (9631
PRZYBŁĄKAŁ się pies, 
miody wilk — do odebra
nia. Poznańska 25-2.

(9633

SAMOTNA poszukuje po
koju umeblowanego — 
wzamian udzieli lekcji mu 
zyki fortepianowej. Ofer
ty IKP Bydgoszcz „9614“. 

(9614

II PRACY POSZUKUJĄ || 

MATURZYSTA poszuku
je posady biurowej od 1. 
II. względnie 15. u. ą- 
dres wskaże IKP Byd
goszcz. (9569

, SPRZEDAŻ "(| 

SUKNIĘ ŚLUBNĄ z tre
nem sprzedam. Wdowiak 
Orla 31-14. (9607k
PIANINO krzyżowe oka
zyjnie sprzedam. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(9637
IIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIiiiiiuilllllllliiIIIiIiłllll

BUDOWĄ STOLICY —
DZIEŁEM CAŁEGO NARODU !

itUHuiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiui

waniu zamówień przez biura ofpało- 
we. A wystarczyło wydać afisze — 
zawiadomienia, podobnie jak to u- 
czyniono przed zamówieniami na 
piewszą ratę. Równocześnie zwraca
my uwagę, że rejony, a jest ich w 
Bdf toszczy 33, pozostaje bez zmian.

Wobec tego, że wielu czytelników 
zwracało się do nas z prośbą o wy
jaśnienie sprawy dostawy węgla* ko 
munikujemy, że woźnica jest zobo
wiązany zładować węgiel na podwó
rze. Często zdarzały się wypadki, że 
poszczególni woźnice odmawiali wje 
chania na podwórze, a jeżeli to czy 
nili, to żądali dodatkowej zapłaty.

W przyszłości o podobnych wypad 
kach należy powiadamiać składnice 
hurtowe (ul. Chodkiewicza i Pomor
ska) albo Wydział Handlu Miejskiej 
Rady Narodowej. .

6 zespo- 
reprezen- 
Wroclaw, 
uczestni- 
turnieju, 

ho-

Dom Kultury 
otwarty zostanie 
W Nakle

Nakło otrzyma już 
ny dom kultury. Dla 
nia kultury zostanie 
gmach dawn, strzelnicy, który do
tychczas nie został właściwie wyko
rzystany. Starania wydz. kult.-ośw. 
ORZZ idą w tym kierunku, aby mia 
stu, które dotychczas nie posiadało 
dogodnych warunków rozwoju ży
cia kulturalno-oświatowego, zapew
nić je już w najbliższym czasie 
przez przekazywanie dla tych ce
lów wspomnianego gmachu. Dość 
wspomnieć, że dawn, strzelnica w 
Nakle posiada dużą salę na 600 o- 
sób, 4 sale mniejsze oraz 6 pokoi. 
Będzie to niewątpliwie jeden z naj
piękniejszych domów kultury w na 
szym województwie.

piękwkrótce 
celów szerze- 

przystosowany

Miejski Zarząd Budownictwa Mieszka
niowego w Bydgoszczy przerwał ogrze
wanie bloku mieszkalnego nr 3 przy ul. 
Curie Skłodowskiej. Przez to mieszkania 
30 rodzin są pozbawione od soboty do 
chwili obecnej dopływu ciepła.

MZBM-ie, zlituj się nad losem marzną 
cych!

KINA
Pomorzanin: Futro pa

na Krugera (16, 18, 20).
Polonia: Jednodniowi 

milionerzy (17, 19).
Orzeł: Alarm (17, 19.30).
Wolność: Wołga, Wołga 

(16, 18, 20).

Gryf: Złote jezioro (17, 
19).

Bałtyk: Bitwa 
gradzka II s. (17,

Mir: Narzeczona 
menii (17, 19).

Stalin- 
19).
z Turk

Rozmaitości: Historia 
sokoła raroga (od 16—23).

SYPIALNIE brzozowe, o- 
rzechowe, czeczotowe, dę 
bowe, jesionowe — sprze 
daje. Bernard Nowak — 
Bydgoszcz, Długa 9, par- 
ter- (9565
SPRZEDAM ładne łóżko 
żelazne, szafę, stolik o- 
krągły, biurko małe, stół 
krawiecki, lustro, mane
kin, przegródkę — dykty 
Zbożowy Rynek 3-8a

(9618
AKORDEON tanio sprze
dam Bydgoszcz, Niedżwie 
dzia 5-1. (9630

BUFET, zegar stojący, — 
łóżka sprzedam Bydgoszcz 
Leśna 35-2. (9624
WÓZEK autko w dobrym 
stanie sprzedam — Babia 
Wieś 10-10. (9623

Wielki turniej
hokeistów ,,Gwardii‘‘

Wielka rewia hokeistów, którą oglądać 
będziemy od 31 bm. do 3.II. br. w Byd
goszczy z okazji ogólnopolskich mi
strzostw ZS Gwardia daje nam doskona
łą okazję do ogłoszenia na łaniach IKP 
pierwszego w tym roku konkursu spor
towego. Na czym on będzie polegał? 
Otóż Jak już informowaliśmy 
łów hokejowych ZS Gwardia, 
tujących Kraków, Zakopane, 
Katowice, Bydgoszcz i Toruń 
czyć będzie w 4-ro dniowym
który ma na celu wyłonić mistrza 
kejowego Polski ZS Gwardia. Zadaniem 
naszych uczestników konkursu sporto
wego będzie odgadnięcie końcowej kla
syfikacji trzech pierwszych miejsc w 
turnieju. W tym celu należy odpowied
nio wypełnić załączony kupon i przesłać 
go pod adresem redakcji IKP Bydgoszcz, 
ul. Armii Czerwonej 20 z dopiskiem na 
kopercie „Konkurs sportowy".

Uroczyste otwarcie turnieju nastąpi w 
czwartek, 31 bm. o godz. 16.30 na lodo
wisku ZS Gwardia przy ul. Zamojskiego. 
W tym dniu odbędą się aż trzy spotka
nia: o godz. 17, 18.30 i 20. Miłośnicy ho
keja nie będą więc mogli uskarżać się 
na brak emocji. Dalsze szczegóły poda
my niebawem.

Konkurs sportowy IKP nr 1

31.1. — 3. II. 52. Bydgoszcz

Turniej hokejowy
ZS „Gwardia" o mistrzostwo Polski

I miejsce

II miejsce

III miejsce

Imię ___

Aazwisko

Adres

co?
Kiffiyz

DYŻURY APTEK
Apteka nr 13, Al. 1 Ma

ja 27 (tel. 23-14). Apteka 
nr 12, ul. Grunwaldzka 37 
(tel. 34-31).

WYSTAWY
POM. DOM SZTUKI 

Wystawa grafiki 1 rysun
ku (10—13 1 15—19).

FOTOPLASTIKOŃ
„Paryż w początkach

TEATR 
ZIEMI POMORSKIEJ 
Środa: Powrót posła (19) 
Czwartek: Powrót po

sła (19).

RADIO
Środa, 30 stycznia 1952 r.
15.30 Audycja dla świe
tlic dziecięcych „W świe
tlicy na Mazurach'4, 16.20 
Bydgoski dziennik radio
wy, 16.35 
kowe w 
pod dyr. 
go, 17.15 
ludowej,
skie, 19.10 Reportaż Ute-

XX wieku" (od godz. 9 racki C. Czerniawskiego 
~ 211- I pt. „Twarde ręce".

Melodie operet- 
wyk. orkiestry 

O. Straszyńskie- 
Koncert muzyki

18.50 Pieśni pol-

ALZACKIE wilczki sprze
dam. Bydgoszcz, Orla 3-3. 

(9621

U *CUB¥ II
ZNALAZCĘ pęczka ma
leńkich kluczyków — 
proszę zwrot za wynagro
dzeniem. Pomorska 3-3, 
Czerwińska. (9548
ZGUBIONO kartę meldun 
kową nr P—XVII — 13309 
wydana przez Prezydium 
Miejskiej Rady Narodo
wej w Mirosławcu.

(nr 1

ZGUBIONO legitymację 
służbową „Hafciarka" — 
Smala Urszula, Bydgoszcz 
Tczewska 41. (9620

ZGUBIONO zegarek srebr 
ny 26. I. — znalazcę wy
nagrodzę. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (9619

ZAGUBIONO kartę mel
dunkową 1 zaświadczenie 
od pierwszej rejestracji 
wojskowej — wydane — 
przez pgrn w Świekato
wie na nazwisko Klofta 
Leon wieś Llplny. (9636

DUŻY pokój osobnym — 
wejściem przy ul. Grun
waldzkiej zamienię na po' 
kój z kuchnią lub dwa za 
zwrotem kosztem remon- 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (9629
|| POSADY WULNE ||

OSOBA która umie pliso
wać może się zgłosić. A- : 
dres wskaże IKP Byd
goszcz. (9615 ’

Do naszych
Inserentów 

^uwiadamiamy, że 
również wszystkie 
Urzędy Agencje 
Pocztowe przyjmują 

ogłoszenia drobne 
do naszego pisma.

Ilustrowanego 
Kuriera Polskiego

iiiiiiiiiiiiiiiili iiiiiniiiiiiiiiiiiiiiii 
NASTĘPNY ODCINEK — 
powieści rysunkowej „CI
TROEN NR A 23422** uka- 
że się w numerze jutrzej
szym.
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